
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2016-058

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2016



Sommaire

DDT de Haute-Saône
70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er

août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE

TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

(6 pages) Page 6

70-2016-08-01-006 - Arrêté du 01 aout 2016 modifiant l'arrêté DDT 109 du 20 03 2015

portant désignation des membres de la cdoa (2 pages) Page 13

70-2016-07-21-014 - Arrêté du 21/07/2016 accordant  une dérogation aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les travaux à réaliser et leurs coûts dans

le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY  (2

pages) Page 16

70-2016-07-21-004 - Arrêté du 21/07/2016 accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les travaux à réaliser et leur coût dans le

cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT (2

pages) Page 19

70-2016-07-21-020 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité afin d'installer un élévateur à déplacement vertical à la place d'un ascenseur

afin de franchir une hauteur de 5.20m au lieu de 3.20m et de réduire le nombre de places

adaptées en salles (6 au lieu de 11) en raison du coût disproportionné, dans le cadre de la

mise en conformité accessibilité d'un espace culturel dans un bâtiment existant à

LUXEUIL LES BAINS (2 pages) Page 22

70-2016-07-21-021 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité afin de ne pas réaliser les travaux relatifs à la mise à niveau d'une circulation

horizontale et la création d'un WC accessible en raison du coût disproportionné, dans le

cadre de la mise en conformité accessibilité d'un café restaurant existant à SAPONCOURT

(2 pages) Page 25

70-2016-07-21-016 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les travaux à réaliser et leur coût dans le

cadre de la mise en accessibilité de la salle des fêtes de MENOUX (2 pages) Page 28

70-2016-07-21-010 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre de la mise en accessibilité de

l'établissement "L'Echoppe" à GRAY (2 pages) Page 31

70-2016-07-21-012 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre de la mise en accessibilité de

l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL (2 pages) Page 34

70-2016-07-21-018 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre de la mise en accessibilité de

l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE (2 pages) Page 37

2



70-2016-07-21-009 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de l'établissement "L'Echoppe" à GRAY (2

pages) Page 40

70-2016-07-21-011 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de l'établissement "Pizzeria La Toscana" à

VESOUL (2 pages) Page 43

70-2016-07-21-013 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à

JUSSEY (2 pages) Page 46

70-2016-07-21-002 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à

HERICOURT (2 pages) Page 49

70-2016-07-21-008 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie de VELLEFRIE (2 pages) Page 52

70-2016-07-21-006 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et l'école/bibliothèque de POYANS

(2 pages) Page 55

70-2016-07-21-007 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et la salle polyvalente de CINTREY

(2 pages) Page 58

70-2016-07-21-015 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et la salle polyvalente de MENOUX

(2 pages) Page 61

70-2016-07-21-019 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant une prorogation du délai de dépôt

d'un agenda d'accessibilité programmée pour les établissements communaux recevant du

public à FAVERNEY (2 pages) Page 64

70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la

campagne pac 2016 (8 pages) Page 67

70-2016-07-21-017 - Arrêté du 221/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE

(2 pages) Page 76

Préfecture de Haute-Saône
70-2016-08-01-002 - AP  portant modification des statuts du syndicat intercommunal du

Centre de Première intervention Lyoffans, Plalante, andornay, Magny Jobert (2 pages) Page 79

70-2016-07-21-005 - Arrêté DDCSPP 2016/204 du 21 juillet 2016 autorisant Monsieur le

maire de la ville de Vesoul à recruter deux personnes titulaires du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie un établissement de

baignade d’accès payant
 (1 page) Page 82

70-2016-07-21-022 - Arrêté du 21 juillet 2016 autorisant les agents du Département de la

Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à pénétrer sur les propriétés privées situées sur le

territoire de la commune de Villers-lès-Luxeuil. (2 pages) Page 84

3



70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la

dérivation des eaux souterraines à partir des 4 sources de la Linotte et de la source des

Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages.

Autorisant la commune de Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue

de la consommation humaine. (11 pages) Page 87

70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité

pour le paramètre "pesticides" pour le syndicat des eaux de Choye. (4 pages) Page 99

70-2016-07-22-010 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 1 de l'arrêté

pref D1 I 2012 N°1819 du 25 septembre 2012 portant nomination du régisseur de la régie

de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants (2 pages) Page 104

70-2016-07-22-009 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 2 de l'arrêté

D2 B1 I 94 N° 236 en date du 4 février 1994 portant institution d'une régie de recettes

auprès de la préfecture de la Haute-Saône (1 page) Page 107

70-2016-07-25-001 - arrêté du 25 juillet 2016 autorisant la commune de Port-Sur-Saône à

organiser une manifestation nautique aux abords de la Saône (2 pages) Page 109

70-2016-07-25-002 - arrêté du 25 juillet 2016 portant agrément relatif à l'acquisition, la

détention et l'utilisation des artifices de divertissement destinés à être lancés par mortier (1

page) Page 112

70-2016-07-25-014 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de

qualification F4-T2 niveau 1 (2 pages) Page 114

70-2016-07-25-015 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de

qualification F4-T2 niveau 1 (2 pages) Page 117

70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation »

à organiser une étape de la coupe de France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les

samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. (4 pages) Page 120

70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de

Ray-sur-Saône à organiser une manifestation sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône »,

le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et

Ferrières-les-Ray. (6 pages) Page 125

70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club

Fresnois » à organiser une compétition de motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le

circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) (8 pages) Page 132

70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club

Fresnois » à organiser une démonstration de poursuite de véhicules automobiles sur terre le

samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) (7 pages) Page 141

70-2016-07-28-002 - Arrêté du 28 juillet 2016 portant déclassement d'un délaissé de la RN

57 sur le territoire de la commune de Frotey-lès-Vesoul. (1 page) Page 149

70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à

organiser une compétition automobile dénommée « 34ème course de côte du Mont de

Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310)

(14 pages) Page 151

4



70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de

Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition de motocross, les samedi 6 et dimanche 7

août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) (8 pages) Page 166

70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de

détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens

d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans

le cadre de captures, interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

(4 pages) Page 175

70-2016-07-29-004 - arrêté du 29 juillet 2016 portant renouvellement de l'agrément à la

délégation départementale de la Fédération Nationale des Métiers de la Natation et du

Sport de la Haute-Saône pour les formations aux premiers secours (2 pages) Page 180

70-2016-08-01-008 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes d'Etat pour percevoir

le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation auprès de la police

municipale de Villersexel (2 pages) Page 183

70-2016-08-01-009 - Arrêté portant nomination du régisseur à la régie de recettes de l'Etat

pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation auprès de la

police municipale de Villersexel (2 pages) Page 186

70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de

LARIANS-ET-MUNANS (12 pages) Page 189

70-2016-08-01-026 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour le département de la Haute-Saône (2 pages) Page 202

70-2016-07-27-011 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de l'école

maternelle Autoreille Charcenne (2 pages) Page 205

70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de

Vesoul (6 pages) Page 208

5



DDT de Haute-Saône

70-2016-08-01-007

ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 

N° 555 du 1er août 2016

CONCERNANT

LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR

LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE

FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

6



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

7



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

8



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

9



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

10



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

11



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-007 - ARRÊTÉ DE PRESCRIPTIONS SPECIFIQUES 
N° 555 du 1er août 2016
CONCERNANT
LA CRÉATION D’UN CENTRE COMMERCIAL SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE FROIDECONCHE ET DE LUXEUIL LES BAINS

12



DDT de Haute-Saône

70-2016-08-01-006

Arrêté du 01 aout 2016 modifiant l'arrêté DDT 109 du 20

03 2015 portant désignation des membres de la cdoa

DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-006 - Arrêté du 01 aout 2016 modifiant l'arrêté DDT 109 du 20 03 2015 portant désignation des membres de la cdoa 13



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-006 - Arrêté du 01 aout 2016 modifiant l'arrêté DDT 109 du 20 03 2015 portant désignation des membres de la cdoa 14



DDT de Haute-Saône - 70-2016-08-01-006 - Arrêté du 01 aout 2016 modifiant l'arrêté DDT 109 du 20 03 2015 portant désignation des membres de la cdoa 15



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-014

Arrêté du 21/07/2016 accordant  une dérogation aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les

travaux à réaliser et leurs coûts dans le cadre de la mise en

accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à

JUSSEY 

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-014 - Arrêté du 21/07/2016 accordant  une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leurs coûts dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 16



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-014 - Arrêté du 21/07/2016 accordant  une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leurs coûts dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 17



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-014 - Arrêté du 21/07/2016 accordant  une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leurs coûts dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 18



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-004

Arrêté du 21/07/2016 accordant des dérogations aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les

travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en

accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à

HERICOURT

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-004 - Arrêté du 21/07/2016 accordant des dérogations aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 19



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-004 - Arrêté du 21/07/2016 accordant des dérogations aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 20



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-004 - Arrêté du 21/07/2016 accordant des dérogations aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 21



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-020

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité afin d'installer un élévateur à déplacement

vertical à la place d'un ascenseur afin de franchir une

hauteur de 5.20m au lieu de 3.20m et de réduire le nombre

de places adaptées en salles (6 au lieu de 11) en raison du

coût disproportionné, dans le cadre de la mise en

conformité accessibilité d'un espace culturel dans un

bâtiment existant à LUXEUIL LES BAINS

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-020 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin d'installer un élévateur à déplacement
vertical à la place d'un ascenseur afin de franchir une hauteur de 5.20m au lieu de 3.20m et de réduire le nombre de places adaptées en salles (6 au lieu de 11) en
raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité accessibilité d'un espace culturel dans un bâtiment existant à LUXEUIL LES BAINS

22



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-020 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin d'installer un élévateur à déplacement
vertical à la place d'un ascenseur afin de franchir une hauteur de 5.20m au lieu de 3.20m et de réduire le nombre de places adaptées en salles (6 au lieu de 11) en
raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité accessibilité d'un espace culturel dans un bâtiment existant à LUXEUIL LES BAINS

23



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-020 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin d'installer un élévateur à déplacement
vertical à la place d'un ascenseur afin de franchir une hauteur de 5.20m au lieu de 3.20m et de réduire le nombre de places adaptées en salles (6 au lieu de 11) en
raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité accessibilité d'un espace culturel dans un bâtiment existant à LUXEUIL LES BAINS

24



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-021

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité afin de ne pas réaliser les travaux relatifs à

la mise à niveau d'une circulation horizontale et la création

d'un WC accessible en raison du coût disproportionné,

dans le cadre de la mise en conformité accessibilité d'un

café restaurant existant à SAPONCOURT

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-021 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin de ne pas réaliser les travaux relatifs à
la mise à niveau d'une circulation horizontale et la création d'un WC accessible en raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité
accessibilité d'un café restaurant existant à SAPONCOURT

25



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-021 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin de ne pas réaliser les travaux relatifs à
la mise à niveau d'une circulation horizontale et la création d'un WC accessible en raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité
accessibilité d'un café restaurant existant à SAPONCOURT

26



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-021 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité afin de ne pas réaliser les travaux relatifs à
la mise à niveau d'une circulation horizontale et la création d'un WC accessible en raison du coût disproportionné, dans le cadre de la mise en conformité
accessibilité d'un café restaurant existant à SAPONCOURT

27



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-016

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les

travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en

accessibilité de la salle des fêtes de MENOUX

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-016 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de la salle des fêtes de MENOUX 28



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-016 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de la salle des fêtes de MENOUX 29



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-016 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour disproportion manifeste entre les
travaux à réaliser et leur coût dans le cadre de la mise en accessibilité de la salle des fêtes de MENOUX 30



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-010

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre

de la mise en accessibilité de l'établissement "L'Echoppe" à

GRAY

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-010 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 31



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-010 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 32



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-010 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 33



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-012

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre

de la mise en accessibilité de l'établissement "Pizzeria La

Toscana" à VESOUL

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-012 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 34



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-012 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 35



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-012 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 36



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-018

Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles

d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre

de la mise en accessibilité de l'établissement "Sergio Pizza

Show" à LURE

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-018 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 37



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-018 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 38



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-018 - Arrêté du 21/07/2016 accordant une dérogation aux règles d'accessibilité pour impossibilité technique dans le cadre
de la mise en accessibilité de l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 39



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-009

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de

l'établissement "L'Echoppe" à GRAY

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-009 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 40



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-009 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 41



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-009 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "L'Echoppe" à GRAY 42



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-011

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de

l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-011 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 43



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-011 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 44



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-011 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Pizzeria La Toscana" à VESOUL 45



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-013

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de

l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-013 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 46



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-013 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 47



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-013 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SARL GANTOIS" à JUSSEY 48



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-002

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de

l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-002 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 49



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-002 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 50



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-002 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "SCI La Lizaine" à HERICOURT 51



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-008

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie de

VELLEFRIE

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-008 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie de
VELLEFRIE 52



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-008 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie de
VELLEFRIE 53



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-008 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie de
VELLEFRIE 54



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-006

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et

l'école/bibliothèque de POYANS

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-006 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
l'école/bibliothèque de POYANS 55



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-006 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
l'école/bibliothèque de POYANS 56



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-006 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
l'école/bibliothèque de POYANS 57



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-007

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et la

salle polyvalente de CINTREY

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-007 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de CINTREY 58



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-007 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de CINTREY 59



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-007 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de CINTREY 60



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-015

Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité

programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et la

salle polyvalente de MENOUX

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-015 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de MENOUX 61



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-015 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de MENOUX 62



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-015 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de la mairie et
la salle polyvalente de MENOUX 63



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-019

Arrêté du 21/07/2016 approuvant une prorogation du délai

de dépôt d'un agenda d'accessibilité programmée pour les

établissements communaux recevant du public à

FAVERNEY

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-019 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant une prorogation du délai de dépôt d'un agenda d'accessibilité programmée pour les
établissements communaux recevant du public à FAVERNEY 64



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-019 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant une prorogation du délai de dépôt d'un agenda d'accessibilité programmée pour les
établissements communaux recevant du public à FAVERNEY 65



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-019 - Arrêté du 21/07/2016 approuvant une prorogation du délai de dépôt d'un agenda d'accessibilité programmée pour les
établissements communaux recevant du public à FAVERNEY 66



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-22-012

arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force

majeure pour la campagne pac 2016

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 67



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 68



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 69



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 70



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 71



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 72



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 73



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 74



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-22-012 - arrêté du 22 juillet 2016 reconnaissant le cas de force majeure pour la campagne pac 2016 75



DDT de Haute-Saône

70-2016-07-21-017

Arrêté du 221/07/2016 approuvant un agenda

d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de

l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE

DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-017 - Arrêté du 221/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 76



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-017 - Arrêté du 221/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 77



DDT de Haute-Saône - 70-2016-07-21-017 - Arrêté du 221/07/2016 approuvant un agenda d'accessibilité programmée pour la mise en accessibilité de
l'établissement "Sergio Pizza Show" à LURE 78



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-002

AP  portant modification des statuts du syndicat

intercommunal du Centre de Première intervention

Lyoffans, Plalante, andornay, Magny Jobert

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-002 - AP  portant modification des statuts du syndicat intercommunal du Centre de Première intervention Lyoffans,
Plalante, andornay, Magny Jobert 79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-002 - AP  portant modification des statuts du syndicat intercommunal du Centre de Première intervention Lyoffans,
Plalante, andornay, Magny Jobert 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-002 - AP  portant modification des statuts du syndicat intercommunal du Centre de Première intervention Lyoffans,
Plalante, andornay, Magny Jobert 81



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-21-005

Arrêté DDCSPP 2016/204 du 21 juillet 2016 autorisant

Monsieur le maire de la ville de Vesoul à recruter deux

personnes titulaires du brevet national de sécurité et de

sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie un

établissement de baignade d’accès payant

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-005 - Arrêté DDCSPP 2016/204 du 21 juillet 2016 autorisant Monsieur le maire de la ville de Vesoul à recruter deux
personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie un établissement de baignade d’accès payant 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-005 - Arrêté DDCSPP 2016/204 du 21 juillet 2016 autorisant Monsieur le maire de la ville de Vesoul à recruter deux
personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie un établissement de baignade d’accès payant 83



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-21-022

Arrêté du 21 juillet 2016 autorisant les agents du

Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à

pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire

de la commune de Villers-lès-Luxeuil.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-022 - Arrêté du 21 juillet 2016 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à
pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire de la commune de Villers-lès-Luxeuil. 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-022 - Arrêté du 21 juillet 2016 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à
pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire de la commune de Villers-lès-Luxeuil. 85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-022 - Arrêté du 21 juillet 2016 autorisant les agents du Département de la Haute-Saône, ainsi que leurs délégués, à
pénétrer sur les propriétés privées situées sur le territoire de la commune de Villers-lès-Luxeuil. 86



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-21-023

Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité

publique de la dérivation des eaux souterraines à partir des

4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de

l'instauration des périmètres de protection autour de ces

captages. Autorisant la commune de

Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en

vue de la consommation humaine.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

92



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

94



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-023 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines à partir
des 4 sources de la Linotte et de la source des Grouvots et de l'instauration des périmètres de protection autour de ces captages. Autorisant la commune de
Dampierre-sur-Linotte à produire et distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

98



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-21-003

Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de

qualité pour le paramètre "pesticides" pour le syndicat des

eaux de Choye.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité pour le paramètre "pesticides" pour le
syndicat des eaux de Choye. 99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité pour le paramètre "pesticides" pour le
syndicat des eaux de Choye. 100



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité pour le paramètre "pesticides" pour le
syndicat des eaux de Choye. 101



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité pour le paramètre "pesticides" pour le
syndicat des eaux de Choye. 102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-21-003 - Arrêté du 21 juillet 2016 portant dérogation aux limites de qualité pour le paramètre "pesticides" pour le
syndicat des eaux de Choye. 103



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-22-010

Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 1

de l'arrêté pref D1 I 2012 N°1819 du 25 septembre 2012

portant nomination du régisseur de la régie de recettes de

la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-22-010 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 1 de l'arrêté pref D1 I 2012 N°1819 du 25 septembre
2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 104



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-22-010 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 1 de l'arrêté pref D1 I 2012 N°1819 du 25 septembre
2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 105



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-22-010 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 1 de l'arrêté pref D1 I 2012 N°1819 du 25 septembre
2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 106



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-22-009

Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 2

de l'arrêté D2 B1 I 94 N° 236 en date du 4 février 1994

portant institution d'une régie de recettes auprès de la

préfecture de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-22-009 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 2 de l'arrêté D2 B1 I 94 N° 236 en date du 4 février
1994 portant institution d'une régie de recettes auprès de la préfecture de la Haute-Saône 107



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-22-009 - Arrêté du 22 juillet 2016 portant modification de l'article 2 de l'arrêté D2 B1 I 94 N° 236 en date du 4 février
1994 portant institution d'une régie de recettes auprès de la préfecture de la Haute-Saône 108



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-25-001

arrêté du 25 juillet 2016 autorisant la commune de

Port-Sur-Saône à organiser une manifestation nautique aux

abords de la Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-001 - arrêté du 25 juillet 2016 autorisant la commune de Port-Sur-Saône à organiser une manifestation nautique aux
abords de la Saône 109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-001 - arrêté du 25 juillet 2016 autorisant la commune de Port-Sur-Saône à organiser une manifestation nautique aux
abords de la Saône 110



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-001 - arrêté du 25 juillet 2016 autorisant la commune de Port-Sur-Saône à organiser une manifestation nautique aux
abords de la Saône 111



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-25-002

arrêté du 25 juillet 2016 portant agrément relatif à

l'acquisition, la détention et l'utilisation des artifices de

divertissement destinés à être lancés par mortier

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-002 - arrêté du 25 juillet 2016 portant agrément relatif à l'acquisition, la détention et l'utilisation des artifices de
divertissement destinés à être lancés par mortier 112



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-002 - arrêté du 25 juillet 2016 portant agrément relatif à l'acquisition, la détention et l'utilisation des artifices de
divertissement destinés à être lancés par mortier 113



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-25-014

arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de

qualification F4-T2 niveau 1

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-014 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 114



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-014 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 115



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-014 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 116



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-25-015

arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de

qualification F4-T2 niveau 1

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-015 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 117



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-015 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 118



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-25-015 - arrêté du 25 juillet 2016 portant délivrance de certificat de qualification F4-T2 niveau 1 119



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-26-001

Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray

Natation » à organiser une étape de la coupe de France de

nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et

dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK

283,500.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation » à organiser une étape de la coupe de
France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. 120



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation » à organiser une étape de la coupe de
France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. 121



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation » à organiser une étape de la coupe de
France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. 122



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation » à organiser une étape de la coupe de
France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. 123



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-001 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le club « Val de Gray Natation » à organiser une étape de la coupe de
France de nage en eau libre dans la Saône à Gray les samedi 6 et dimanche 7 août 2016 de 8h00 à 14h00 du PK 285 au PK 283,500. 124



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-26-002

Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative

de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation sportive

intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet

2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et

Ferrières-les-Ray.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 125



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 126



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 127



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 128



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 129



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 130



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-26-002 - Arrêté du 26 juillet 2016 autorisant le Syndicat d'Initiative de Ray-sur-Saône à organiser une manifestation
sportive intitulée « Courir à Ray-sur-Saône », le dimanche 31 juillet 2016 à 10h00 sur les communes de Ray-sur-Saône et Ferrières-les-Ray. 131



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-27-004

Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto

Club Fresnois » à organiser une compétition de motocross,

le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de

Recologne-lès-Rioz (70190)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 132



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 133



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 134



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 135



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 136



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 137



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 138



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 139



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-004 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une compétition de
motocross, le dimanche 14 août 2016, sur le circuit de motocross de Recologne-lès-Rioz (70190) 140



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-27-009

Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto

Club Fresnois » à organiser une démonstration de

poursuite de véhicules automobiles sur terre le

samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 141



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 142



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 143



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 144



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 145



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 146



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 147



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-009 - Arrêté du 27 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club Fresnois » à organiser une démonstration de
poursuite de véhicules automobiles sur terre le samedi 27 août 2016 à Fresne-Saint-Mamès (70130) 148



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-28-002

Arrêté du 28 juillet 2016 portant déclassement d'un

délaissé de la RN 57 sur le territoire de la commune de

Frotey-lès-Vesoul.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-28-002 - Arrêté du 28 juillet 2016 portant déclassement d'un délaissé de la RN 57 sur le territoire de la commune de
Frotey-lès-Vesoul. 149



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-28-002 - Arrêté du 28 juillet 2016 portant déclassement d'un délaissé de la RN 57 sur le territoire de la commune de
Frotey-lès-Vesoul. 150



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-29-003

Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA

Luronne » à organiser une compétition automobile

dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche »,

les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de

Corravillers (70310)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 151



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 152



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 153



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 154



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 155



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 156



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 157



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 158



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 159



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 160



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 161



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 162



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 163



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 164



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-003 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser une compétition automobile
dénommée « 34ème course de côte du Mont de Fourche », les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur la commune de Corravillers (70310) 165



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-29-001

Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto

Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition de

motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le

circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 166



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 167



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 168



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 169



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 170



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 171



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 172



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 173



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-001 - Arrêté du 29 juillet 2016 autorisant l'association « Moto Club de Frotey-lès-Lure » à organiser une compétition
de motocross, les samedi 6 et dimanche 7 août 2016, sur le circuit de motocross de Frotey-lès-Lure (70200) 174



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-29-002

Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction

de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou

des aires de repos de spécimens d'espèces animales

protégées et capturer des spécimens d'espèces animales

protégées dans le cadre de captures, interventions et

sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de
reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de captures,
interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

175



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de
reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de captures,
interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

176



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de
reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de captures,
interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

177



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de
reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de captures,
interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

178



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-002 - Arrêté du 29 juillet 2016 portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de
reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de captures,
interventions et sauvetages de chiroptères réalisés par la CPEPESC.

179



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-29-004

arrêté du 29 juillet 2016 portant renouvellement de

l'agrément à la délégation départementale de la Fédération

Nationale des Métiers de la Natation et du Sport de la

Haute-Saône pour les formations aux premiers secours

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-004 - arrêté du 29 juillet 2016 portant renouvellement de l'agrément à la délégation départementale de la Fédération
Nationale des Métiers de la Natation et du Sport de la Haute-Saône pour les formations aux premiers secours 180



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-004 - arrêté du 29 juillet 2016 portant renouvellement de l'agrément à la délégation départementale de la Fédération
Nationale des Métiers de la Natation et du Sport de la Haute-Saône pour les formations aux premiers secours 181



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-29-004 - arrêté du 29 juillet 2016 portant renouvellement de l'agrément à la délégation départementale de la Fédération
Nationale des Métiers de la Natation et du Sport de la Haute-Saône pour les formations aux premiers secours 182



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-008

Arrêté portant institution d'une régie de recettes d'Etat pour

percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police

de la circulation auprès de la police municipale de

Villersexel

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-008 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes d'Etat pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la
police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 183



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-008 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes d'Etat pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la
police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 184



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-008 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes d'Etat pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la
police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 185



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-009

Arrêté portant nomination du régisseur à la régie de

recettes de l'Etat pour percevoir le produit des amendes

forfaitaires de la police de la circulation auprès de la police

municipale de Villersexel

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-009 - Arrêté portant nomination du régisseur à la régie de recettes de l'Etat pour percevoir le produit des amendes
forfaitaires de la police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 186



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-009 - Arrêté portant nomination du régisseur à la régie de recettes de l'Etat pour percevoir le produit des amendes
forfaitaires de la police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 187



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-009 - Arrêté portant nomination du régisseur à la régie de recettes de l'Etat pour percevoir le produit des amendes
forfaitaires de la police de la circulation auprès de la police municipale de Villersexel 188



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-003

Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la

commune de LARIANS-ET-MUNANS

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 189



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 190



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 191



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 192



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 193



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 194



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 195



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 196



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 197



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 198



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 199



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 200



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-003 - Arrêté portant règlement d'office du budget 2016 de la commune de LARIANS-ET-MUNANS 201



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-026

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

DREAL pour le département de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-026 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour le département de la Haute-Saône 202



PRÉFET DE HAUTE SAÔNE

Direction régionale de
l'environnement, 

de l'aménagement et du logement Arrêté N° 
                            

         ARRÊTÉ N° DREAL-DIR-2016-08-01-93/70-DU 1er AOUT 2016                       
PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DREAL

POUR LE DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-SAÔNE

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-
Alpes

Vu le  décret  n°2009-235  du  27  février  2009  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  directions
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  n°2009-360 du 31 mars  2009 relatif  aux  emplois  de direction  de l’administration  territoriale  de
l’État ;

Vu le décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 d’application de l’ordonnance n° 2014-619 du 12 juin 2014 relative à
l’expérimentation  d’une  autorisation  unique  pour les  installations,  ouvrages,  travaux  et  activités  soumis  à
autorisation au titre de l’article L 214-3 du code de l’environnement.

Vu l’arrêté  NOR :  DEVK1531352A du 1er janvier  2016,  portant  nomination de  la  directrice  régionale et  des
directeurs régionaux adjoints de l’environnement, de l’aménagement et du logement (région Auvergne-Rhône-
Alpes) ;

Vu l’arrêté du préfet de région n°2016-20 du 04 janvier 2016, portant organisation de la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes ;

Vu l’arrêté  préfectoral N°70-2016-01-27-003  du  27  janvier  2016 portant  délégation  de  signature  à  Madame
Françoise NOARS, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Auvergne-Rhône-Alpes pour le département de la Haute Saône ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’Auvergne-Rhône-Alpes - 69453 Lyon cedex 06
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 1 / 2

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-026 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour le département de la Haute-Saône 203



A R R Ê T E

ARTICLE 1er : 

En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Françoise NOARS, délégation de signature est donnée à  Madame
Isabelle  LASMOLES,  Messieurs Jean-Philippe  DENEUVY,  Yannick  MATHIEU, Patrick  VAUTERIN  et Patrick
VERGNE, pour l’ensemble des actes et décisions visées dans l’arrêté préfectoral n° 70-2016-01-27-0003 du 27 janvier
2016, relevant de la police de l’eau sur l’axe Rhône-Saône.
En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Isabelle  LASMOLES,  MM  Jean-Philippe  DENEUVY,  Yannick
MATHIEU, Patrick VAUTERIN et Patrick VERGNE, subdélégation est accordée à M. Christophe DEBLANC, chef du
service eau hydroélectricité et nature et M. Olivier GARRIGOU, chef du service eau hydroélectricité et nature délégué,
à l’effet de signer :

– Tous les documents relatifs à la procédure de déclaration ou d’autorisation des installations, ouvrages, travaux et
activités  (IOTA)  en  application  des  articles  L211-1,  L214-1  et  suivants  et  R214-1  et  suivants  du  code  de
l’environnement, ainsi que de  l’ordonnance n°2014-619 du 12 juin 2014 modifiée par la loi n° 2015-992 du 17 août
2015 et de son décret d’application n° 2014-751 du 1er juillet 2014, à l’exception :

• des récépissés de dépôt de demande d’autorisation et déclarations ;
• des déclarations de complétude des dossiers de déclarations ;
• de tout acte nécessitant l’avis préalable du CODERST ;
• des arrêtés de prescriptions spécifiques et d’opposition à déclaration ;
• des arrêtés de refus, de prescription complémentaire, d’autorisation, et des arrêtés modificatifs.

– Tous documents ou actes de procédure nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police administrative de
l’environnement, conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du livre
1 du code de l’environnement, à l’exception de la décision portant mise en demeure et de la décision portant sanctions
administratives.

– Tous  documents  nécessaires  à  la  mise  en  œuvre  de  la  procédure  de  police  judiciaire  de  l’environnement,
conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du livre 1 du code de
l’environnement.

En cas d’absence ou d’empêchement de MM. Christophe DEBLANC et Olivier GARRIGOU, la même subdélégation
pourra être exercée, dans leurs domaines respectifs de compétences, par les agents suivants :

̶ Mme Emmanuelle ISSARTEL, M. Dominique BARTHELEMY ;
̶ MM. Vincent SAINT EVE,  Mathieu HERVE, Damien BORNARD, Pierre LAMBERT, Marnix LOUVET,

Daniel DONZE et Mmes Hélène PRUDHOMME, Fanny TROUILLARD et Laura CHEVALLIER.

ARTICLE 2 : 

Sont exclues de la délégation :
̶ les conventions liant l’État aux collectivités territoriales à leurs groupements et à leurs établissements publics ;
̶ les circulaires aux maires,
̶ les correspondances adressées aux présidents des assemblées régionales et départementales 
̶ les  réponses  aux  interventions  des  parlementaires  et  des  conseillers  généraux  lorsqu’elles  portent  sur  des

compétences relevant de l’Etat ;
̶ les décisions qui ont trait à l’exercice des compétences dévolues au préfet en matière de contrôle administratif des

communes, des départements et leurs établissements publics.

ARTICLE 3 : 

L’arrêté du 29 janvier 2016 portant subdélégation aux agents de la DREAL pour le département de la Haute-Saône est
abrogé.

ARTICLE 4 : 
Madame la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-
Alpes est chargée de l’exécution de cet arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département.

Fait à Lyon, le 1er août 2016
pour le préfet, 

la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes

Signé

Françoise NOARS

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’Auvergne-Rhône-Alpes - 69453 Lyon cedex 06
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 2 / 2

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-026 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour le département de la Haute-Saône 204



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-07-27-011

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de

l'école maternelle Autoreille Charcenne

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de l'école maternelle Autoreille Charcenne

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-011 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de l'école maternelle Autoreille Charcenne 205



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-011 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de l'école maternelle Autoreille Charcenne 206



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-07-27-011 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de l'école maternelle Autoreille Charcenne 207



Préfecture de Haute-Saône

70-2016-08-01-004

Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de

commerce de Vesoul

Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 208



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 209



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 210



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 211



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 212



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 213



Préfecture de Haute-Saône - 70-2016-08-01-004 - Arrêté relatif à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de Vesoul 214




